

Nordisk Marine Service ApS

Boven 11, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 29 30 60 01

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2017.

Orla Steiniche Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordisk Marine Service ApS Boven 11 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 29 30 60 01
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Orla Steiniche Møller
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg
Bankforbindelse	Sydbank, Kongensgade 62, 6700 Esbjerg
Dattervirksomheder	ESBJERG BEDDING ApS, Esbjerg BLUE COMPANY ApS, Esbjerg FRONTLINE HOBBY ApS, Aarhus ORMSLEVVEJ 287 ApS, Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er sø opmåling og offshore aktiviteter og hermed beslægtet virksomhed.

Selskabets aktivitet er at eje kapitalandele i associerede og tilknyttede selskaber med tilknytning til offshore branchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -23 t.kr. mod -14 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.480 t.kr. mod -4.213 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-23.290	-13.900
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-470.051	-128.922
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	0	-4.064.799
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	92.548
Andre finansielle indtægter	882	0
Nedskrivning af finansielle aktiver	-937.650	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-50.297	-100.216
Resultat før skat	-1.480.406	-4.215.289
Skat af årets resultat	-71	2.538
Årets resultat	-1.480.477	-4.212.751
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.228.254	-5.993.721
Overføres til overført resultat	747.777	1.780.970
Disponeret i alt	-1.480.477	-4.212.751

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.002.579	4.372.630
3 Kapitalandel i associeret virksomhed	0	1.880.624
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.442.974	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.445.553</u>	<u>6.253.254</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.445.553</u>	<u>6.253.254</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	190.000	162.538
Tilgodehavender i alt	<u>190.000</u>	<u>162.538</u>
Likvide beholdninger	<u>1.294</u>	<u>1.523</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>191.294</u>	<u>164.061</u>
Aktiver i alt	<u>4.636.847</u>	<u>6.417.315</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	2.228.254
6	Overført resultat	3.390.517	2.642.740
	Egenkapital i alt	<u>3.515.517</u>	<u>4.995.994</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	959.407	1.007.644
	Anden gæld	146.923	398.677
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.121.330</u>	<u>1.421.321</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.121.330</u>	<u>1.421.321</u>
	Passiver i alt	<u>4.636.847</u>	<u>6.417.315</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	38.481	77.741
Andre finansielle omkostninger	11.816	22.475
	<u>50.297</u>	<u>100.216</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	3.150.000	1.035.000
Tilgang i årets løb	0	2.115.000
Kostpris 31. december 2016	<u>3.150.000</u>	<u>3.150.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2016	1.222.630	3.151.552
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-470.051	-106.422
Udbytte	-900.000	-1.800.000
Reguleringer i øvrigt	0	-22.500
Opskrivninger 31. december 2016	<u>-147.421</u>	<u>1.222.630</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>3.002.579</u>	<u>4.372.630</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
ESBJERG BEDDING ApS	Esbjerg	100 %
BLUE COMPANY ApS	Esbjerg	100 %
FRONTLINE HOBBY ApS	Aarhus	100 %
ORMSLEVVEJ 287 ApS	Esbjerg	100 %

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. januar 2016	875.000	875.000
Afgang i årets løb	-875.000	0
Kostpris 31. december 2016	0	875.000
Opskrivninger 1. januar 2016	1.005.624	5.070.423
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	-4.064.799
Årets tilbageførsler på afgang	-1.005.624	0
Opskrivninger 31. december 2016	0	1.005.624
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	0	1.880.624
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
KEM-Offshore ApS	Esbjerg	10,55 %
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	125.000	125.000
	125.000	125.000
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	2.228.254	8.221.975
Resultatandel	-2.228.254	-5.993.721
	0	2.228.254
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	2.642.740	861.770
Årets overførte overskud	747.777	1.780.970
	3.390.517	2.642.740

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til tredje mands pengeinstitut har selskabet pantsat værdipapirer, nom. kr. 46.250, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 943 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds kreditforeningsgæld. Den tilknyttede virksomheds kreditforeningsgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 1.601 t.kr.

Selskabet har kautioneret for tredje mands bankgæld. Kautionen kan højst andrage t.kr. 2.900 plus renter m.v. i forhold hertil.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.